trinum erit quoddam schema colligens ei cingulum; ipse namque civilis iudex erit et militaris et aerarii praeerit rebus, ministrante utroque ei officio et comitiano, quod etiam propria aget et nihil communicabit civili officio, et clarissimi provinciae iudicis. Totum vero proconsularium et fieri et vocari volumus, officio quidem unam habente appellationem (proconsulariam dicimus), quae vero propria sunt, divise agente et quod pridem comitiano et quod pridem civili, ut civile quidem diligentiam adhibere fiscalium et civilium quaecumque eidem competere olim novimus, pridem vero comitianum officium praesae imperialium rerum gubernationi et exactionem facere secundum quod nunc explanabimus schema.

partita quaedam species erit unde ei magistratus constet: idem enim et civilis erit magistratus et militaris et tamiacis praeerit negotiis, inserviatque ei utrumque officium, tam comitianum, quod et sua peraget nec quicquam commune habebit cum civili officio, quam quod clarissimi provinciae praesidis est. Universum vero proconsulare et fieri et appellari volumus: atque officium unam quidem habeat appellationem, proconsularis dicimus officii, sua tamen utrumque divisim agat tam quod olim comitianum quam quod olim civile fuit, ut civile quidem prospiciat tributis et rebus civilibus, quascumque ab initio ad ipsum pertinuisse scimus, comitianum autem quod olim vocabatur officium praesit administrationi rerum imperialium et exactionem faciat secundum eam quam nunc exponemus rationem.

II. Nam curatorum et tractatorum nomen ne esse quidem omnino volumus, cum respiciamus ad priora exempla multasque eorum iniurias quas miseris inferebant subditis. Nominari autem per singulas domos periculo comitiani officii et tredecim primatum, quos magistros primos et secundos vocant, alios tredecim volumus qui statim post illos seligantur, singulos, uti dictum est, per singulas domos. Atque hos qui post priores illos tredecim sunt exactionem facere, et servare fisco quae eius sunt; prospicere autem subditorum quoque incolumitati, ne illi a quoquam detrimentum ullum patiantur, cum sciant damnum subditis inde illatum multo magis ad ipsorum bona spectaturum, quoniam etiam periculum omnis publicae exactionis ad ipsos pertineat. Nec vero quicquam omnino neque illi qui antea vocabantur primi et secundi magistri neque tredecim qui post illos nunc sunt, quos tributorum exactionem facere sancimus, neque alius quisquam ex officio comitiano spectabili qui pro tempore erit proconsuli aut

1 τὴ MBz] om. L | 2 ἔσται ἀρχων M] ἀρχων ἔσται B ἀρχων ἔστω L | 6 τῆς τε LB] τῆ M | 7 γίνεσθαι τε B | 10 διηρημένως? L¹ | τῆς τε πρώην κομμιανῆς om. M | 11 κομμιανῆς B (et sic semper) | τῆς δὲ B | 16 ἐφηγησόμεθα B | 17 καὶ τῶν τῶν om. LB | 18 οὐδὲν B | 21 κινδύνῳ δὲ τῆς L | 22 κομμιανῆς M²B | 23 οὓς] οὓσ* L¹ | 28 τῶν δημοσίων LB | 31 ἐπιγινόμενῃ L | 32 αὐτῶν MBz] αὐτῶν L | 34 *μῆτε] μὴδὲ MLB | 36 νῦν om. s | 38 τὸν τῆς κομμιανῆς L | 39 ἢ om. s